
Hradní stráž 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Praha 18. ledna 2024 

SP. zn. spM0 47948/2022*8595 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o převodu 

majetku po odběru benzínu automobilního (BA-98) Č.j. SPH 1719/2022 

(dále jen „smlouva”) 

1. 

Smluvní strany 

Česká republika — Ministerstvo obrany 

xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

DIČ: CZ60162694 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupená organizační složkou: 

Hradní stráž 
Sídlo: xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

 Zaměstnanec pověřený k jednání: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxx 

8595 Praha tel.: xxxxxxxxx, fax: xxxxxxx e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxx 

Zaměstnanec pověřený k jednání ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce náčelníka štábu — náčelník odboru logistiky VÚ 8595 

Praha tel.: xxxxxxxxxxx, fax.: xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování korespondence: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „nabyvatel”) a 

Správa Pražského hradu 

Sídlo: Hrad I. Nádvoří l, 119 08 Praha I 

49366076 

DIČ: CZ49366076 

Právní forma: Příspěvková organizace zřizovate}e Kanceláře prezidenta republiky 

(státní organizace) 

Zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem, 

jmenovaným dne 15.5.2023 vedoucí Kanceláře prezidenta republiky 

Zaměstnanci pověření k jednání ve věcech technických: 

xxxxxxx, vedoucí Oddělení autodopravy tel.: 

xxxxxxxxxxxxxxx  



email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dispečer Oddělení autodopravy 

tel.: xxxxxxxxxxxxxxx email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování korespondence: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel”) 

uzavírají l. dodatek ke smlouvě (dále jen „dodatek”), kterým se mění a doplňuje čl. VIII. 

Platební a fakturační podmínky smlouvy. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze 

změn. 

Podle Zřizovací listiny SPH je k platnosti dodatku nutné jeho předchozí písemné schválení 

zřizovatelem poskytovatele. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv (případně i její změny) zajistí poskytovatel. 

Platební a fakturační podmínky 

8.1 Poskytovatel vystaví daňový doklad (fakturu) do 10. dne měsíce následujících po měsíci, 

ve kterém byl vyčerpán nabyvatelem BA-98. 

8.2 Daňový doldad (fakturu) s rozpisem jednotlivých položek smlouvy poskytovatel zašle 

elektronicky do datové schránky: ukbwcxd nebo na email: xxxxxxxxxx ve formátu 

PDF/A, PNG, TIF/TIFF, JPEG/JFIF, ISDOC, evropské formáty (UBL 2, 1 ISO/IEC, 

UN/CEFACT CII). 

8.3 Na dokladu musí být uvedeno číslo nákladového střediska tj. NS 859500. 

8.4 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

a) číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 

b) název útvaru, který je přejímajícím; 

c) fakturační adresa: 

Česká republika — Ministerstvo obrany, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČ 60162694, 

DIČ CZ60162694, v zastoupení: Hradní stráž, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

8.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení nabyvateli, u faktur doručených 

nabyvateli v měsíci prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě 

splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury nabyvateli. 

8.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

nabyvatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 
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8.7 Nabyvateli je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení 

faktury nabyvateli uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení 

poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury nabyvateli. 

Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit nabyvateli do IO dnů ode dne doručení 

oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

8.8 Pokud budou u zdanitelného plnění poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 

zvláštním způsobem zajištění daně podle S 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 

na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět 

smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany 

na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za 

předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 

ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci 

daně, 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    Vladimír Sonntag  

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

Schváleno Kanceláří prezidenta republiky 

(předchozí souhlas dle Zřizovací listiny SPH) 

 xxxxxxxxxx: 2024.02.06 

         +01     

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx                

 podepsáno elektronicky 

  

 

Česká republika — Ministerstvo obrany Správa Pražského hradu 

Vladimír Digitálně podepsal 
Vladimír Sonntag 

Sonntag Datum: 2024.02.08 
+01 '00' 

 


